
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND                   Nghi Xuân, ngày    tháng 10 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và số tiền hỗ trợ thực hiện chính sách theo Nghị 

quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện năm 2021 (Đợt 1) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/10/2021 của Hội đồng 

nhân dân huyện quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông 

nghiệp, nông thôn và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Nghi Xuân 

giai đoạn 2021-2023;  

Căn cứ Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND 

huyện về việc quy định hướng dẫn trình tự, hồ sơ thủ tục thực hiện chính sách 

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông thôn mới 

trên địa ban huyện giai đoạn 2021-2023 theo Nghị quyết số 135/NQ-HĐND 

ngày 25/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện; 

Căn cứ Quyết định số 2483/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND 

huyện về việc phân bổ Kế hoạch hỗ trợ thực hiện chính sách khuyến khích phát 

triển nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện 

năm 2021 (theo Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện); 

Căn cứ Quyết định số 3211/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) đợt 1 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) đợt 2 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 4295/QĐ-UBND ngày 17/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2950/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND 

huyện về việc công nhận vườn mẫu đạt chuẩn đợt 1 năm 2021; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và số tiền hỗ trợ chính sách theo quy định 

tại Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện, năm 

2021 (Đợt 1), cụ thể như sau: 



2 

1. Tổng số đơn vị thực hiện chính sách phê duyệt hỗ trợ: 17 đơn vị; 

gồm các xã, thị trấn: Xuân Lam, Xuân Hồng, Xuân Lĩnh, Xuân Giang, Xuân 

Viên, Xuân Mỹ, Xuân Thành, Xuân Yên, Xuân Hải, Xuân Liên, Cổ Đạm, 

Cương Gián, Xuân Hội, Đan Trường, Xuân Phổ, Xuân An, Tiên Điền. 

2. Tổng số kinh phí hỗ trợ: 1.582.100.000 đồng (Một tỷ, năm trăm 

tám hai triệu, một trăm ngàn đồng). 

(Có bảng tổng hợp chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao các phòng, ban, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các 

nội dung sau đây: 

1. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Văn phòng Điều phối 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện, Phòng Tài chính - Kế 

hoạch phối hợp với các phòng, ban, ngành liên quan chỉ đạo, kiểm tra, giám 

sát, hướng dẫn các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện chính sách khuyến 

khích phát triển nông nghiệp nông thôn và xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn đảm bảo kịp thời, có hiệu quả; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện các mô hình tại địa phương. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ nguồn ngân sách huyện bố trí tại 

Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện và kế hoạch 

hỗ trợ của UBND huyện tại Quyết định số 2483/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 để 

tham mưu cấp kinh phí về cho các địa phương kịp thời theo quy định. 

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

về công tác nghiệm thu hỗ trợ chính sách, hỗ trợ kịp thời theo quy định tại 

Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Kinh tế & Hạ tầng, Tài 

nguyên & Môi trường, Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NN&PTNT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Viết Hưng 

 


		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-22T17:03:46+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-22T17:07:44+0700


		2021-10-22T17:08:05+0700


		2021-10-22T17:08:20+0700




